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کــوتــــاه

آرمان ملی:  فرمانده کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران با حضور در 
دفتر رئیس جمهور با آیت ا... رئیسی 
دیدار و گفت وگو کرد.  سید ابراهیم 
رئیسی صبح دیروز شنبه در دیدار 
سردار احمدرضا رادان ضمن تبریک 
انتصاب وی به فرماندهی کل انتظامی 
کشور، این انتصاب را بیانگر تعهد، 
کارآمدی و تجارب ارزشمند ایشان 
در مدیریت و هدایت نیروهای خدوم 
انتظامی دانست. رئیس جمهور اظهار 
امیدواری کرد که مجموعه فراجا 
در دوره جدید با توجهات الهی، 
اتکا به روحیه جهادی، بهره گیری 
مطلوب از توان و ظرفیت نیروهای 
فداکار انتظامی و تعامل نزدیک تر 
با مردم و افکار عمومی، در مسیر 
تقویت و استحکام بیش از پیش 
امنیت اجتماعی، پیشگیری از وقوع 
جرم، استقرار نظم و انضباط عمومی، 
گسترش عدالت و اعتمادسازی در 
سراسر کشور حرکت کند. رئیسی 
دوام  درگاه خداوند  از  همچنین 
رادان  احمدرضا  توفیقات سردار 
و  این وظیفه خطیر  انجام  را در 
خدمت به نظام جمهوری اسلامی 
ایران مسألت کرد و آمادگی دولت 
را در جهت پشتیبانی از نیروهای 
 خدوم انتظامی کشور اعلام نمود. 
سردار احمدرضا رادان فرمانده کل 
انتظامی کشور نیز در این دیدار با ارائه 
گزارشی از آخرین وضعیت نیروی 
انتظامی کشور، توضیحاتی درباره 
برنامه ها و اهداف این مجموعه در 

دوره جدید ارائه کرد. 

از  می کند  تلاش  دولت    
اقدامات تورمی پرهیز کند، 

همچنین رئیس جمهور در نشست 
مطبوعاتی پایان سفر استانی دوم 
خود به یزد با تاکید بر ادامه سفرهای 
استانی گفت: بنای دولت بر این 
است که سفرها را تا رفع مشکلات 
در استان ها ادامه دهد و معتقد به 
مباشرت در کارها هستم. گزارش های 
مکتوب و مستند را کافی نمی دانم 
و براساس تجربه کاری، حضور در 
میان مردم برای تصمیم گیری و 
تصمیم سازی را راهگشا می دانم. 
سید ابراهیم رئیسی بیان کرد: رفع 
مشکل آب یزد در این سفر آغاز شد و 
امیدواریم به زودی به سرانجام برسد 
رئیس جمهور با بیان اینکه انتظار 
بحق مردم از شرکت ها و کارخانجات 
بزرگ ایفای مسئولیت اجتماعی آنها 
در قبال منطقه است، اظهار داشت: 
همه شرکت ها براساس میزان درآمد 
خود مسئولیت اجتماعی برای توسعه 
منطقه دارند و تأکید می کنم این 

نه توصیه و سلیقه بلکه یک وظیفه 
قانونی است. وی متذکر شد: نمی توان 
پذیرفت که در کنار یک معدن بزرگ 
و کارخانه عظیم، روستایی فقیر و 
جاده ای خراب باشد یا امکانات خاص 
وجود نداشته باشد. وی با تأکید بر 
تورم  کاهش  دولت  برنامه   اینکه 
است، افزود: تورم در شهریور ۱۴۰۰ 
و زمان تحویل دولت، ۵۹,۳ یعنی 
نزدیک به ۶۰ درصد بود که در اسفند 
۱۴۰۰ کاهش پیدا کرد. اما همزمان 
با اجرای اصلاحات اقتصادی ۱۴۰۱ 
و مکلف شدن قانونی دولت به این 
اصلاح، تورم منطقه ای و جهانی هم 
افزایش یافت؛ با این همه تمام تلاش 
دولت کاهش این تورم است که در 
۶ ماهه اول کار خود، براساس آمار 
بانک مرکزی و مرکز آمار موفق شد 
نرخ تورم را به شکل جدی کاهش 
دهد. وی افزود: در ماه های خرداد و 
تیر، تورم ناشی از اصلاح اقتصادی 
اتفاق افتاد که ظرف دو الی سه ماه 
تخلیه شد و اکنون نسبت به شهریور 

۱۴۰۰ شاهد کاهش ۱۹ درصدی 
تورم هستیم که در گزارش به مجلس 
در روز تحویل بودجه نیز اعلام شد. 
رئیسی با تصریح بر اینکه دولت تلاش 
می کند از اقدامات تورمی پرهیز کند، 
خاطر نشان  کرد: مهم ترین کار دولت 
این است که انضباط مالی را رعایت 
و منابع و مصارف را کنترل کند و از 
ابتدای دولت این هدف دنبال شده 
و اثربخش بوده است. وی، اقدامات 
بعدی دولت را کنترل اضافه برداشت 
از بانک مرکزی و بانک ها، خلق پول 
و نقدینگی عنوان و تأکید کرد که 
اقدامات نظارتی و کنترلی در این 
زمینه افزایش خواهد یافت .  رئیسی 
با تاکید بر اینکه تورم کاهش پیدا 
خواهد کرد، گفت: دولت خود را از 
یک سو به انضباط مالی و کنترل 
درآمدها و هزینه ها موظف می داند 
و از سوی دیگر نظارت بر بانک ها را 
در دستور کار قرار داده است. وی 
درباره برنامه  دولت برای جبران 
تورم برای اقشار کم درآمد هم گفت: 
دولت در بودجه سال آینده نسبت 
به کارمندان و کارگران توجه ویژه 
داشته است. رئیس جمهور پیگیری 
و اجرای مصوبات در منظر مردم را 
از اهداف مهم دولت در سفرهای 
استانی دانست و خاطر نشان  کرد: 
رسانه ها از جزئیات مصوبات سفر 
دوم و اقدامات سفر اول آگاه شدند 
و از آن ها می خواهم این موضوعات 
را پیگیری کرده و نتیجه را به اطلاع 
مردم که بهترین ناظران و داوران 
اجرای این مصوبات هستند، برسانند. 

یــادداشـــت
برجام و تاثیر تیم مذاکره کننده 

   محمدعلی سبحانی
تحلیلگر مسائل بین الملل

رئیس جمهور: 

دولت پشتیبان نیروی انتظامی است
   تورم حتما کاهشی خواهد شد

 پیام رئیس جمهور
 به خانواده شهید لری گوئینی

به مناسبت ولادت با سعادت بزرگ بانوی اسلام 
حضرت فاطمه زهرا)س( و گرامیداشت مقام مادر، 
فرماندار سیرجان به نیابت از دولت مردمی به همراه 
امام جمعه و جمعی از مسئولان شهرستان با مادر 
خردسال ترین شهید این شهرستان دیدار کردند. 
علی یعقوبی پور فرماندار سیرجان در این دیدار 
ضمن عرض تبریک سالروز ولادت حضرت فاطمه 
زهرا)س( و بزرگداشت مقام مادر، پیام ویژه آیت ا... 
سیدابراهیم رئیسی را به مادر شهید علی اصغر 
لری گوئینی تقدیم کرد. چهارم آبان امسال شهید 
لری گوئینی متولد ۱۳۹۳ که در دبستان کعبه 
روستای چاه قوسکی شهرستان سیرجان مشغول 
به تحصیل بود در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ 

به شهادت رسید. 
 

احضار کاردار ایران در فرانسه
در ادامه سیاست های مداخله جویانه علیه 
کشورمان، وزارت امور خارجه فرانسه در اعتراض 
به اجرای حکم علیرضا اکبری، کاردار ایران در 
پاریس را احضار کرد. وزارت امور خارجه فرانسه 
در بیانیه ای اعلام کرد که کاترین کولونا، وزیر امور 
خارجه این کشور در پی اجرای حکم اعدام علیرضا 
اکبری، کارمند سابق وزارت دفاع ایران و دارای 
تابعیت مضاعف ایرانی- انگلیسی محکوم به افساد 
فی الارض و اقدام گسترده علیه امنیت داخلی و 
خارجی کشور از طریق جاسوسی برای دستگاه 
اطلاعاتی دولت انگلیس، در اقدامی مداخله جویانه 

کاردار ایران در پاریس را احضار کرد. 
 

 استرداد متهمان ترور 
سردار سلیمانی به ایران

ویژه  کمیته  رئیس  کدخدایی  عباسعلی 
پیگیری حقوقی و بین المللی پرونده ترور و 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی روز شنبه 
در توییتی به زبان انگلیسی نوشت: آمریکا طبق 
کنوانسیون ۱۹۷۳ ملزم به ایفای دو تعهد مهم 
است: متهمان ترور مقامات رسمی یا اشخاص 
تحت حمایت کنوانسیون را تحت محاکمه و 
پیگرد قرار دهد. یا آنان را به دولت قربانی)زیان 
دیده( جهت محاکمه مسترد نماید. کدخدایی در 
ادامه پرسید که به نظر شما رژیم آمریکا به کدام 
یک از این تعهدات خود در قبال ایران به عنوان 

عضوی از کنوانسیون عمل می کند؟
 

 ایران استقلال خود را 
معامله نمی کند

نماینده ایران در ایتالیا در ادامه تصریح کرد: 
ما استقلال و امنیت خود را با هیچ چیز و هیچ 
کشوری معامله نمی کنیم. سیاست ثابت ما 
سیاست مستقل نه شرقی، نه غربی است و اقمار 
هیچ کشوری نمی شویم. صبورسابقه ۱۶۰ ساله 
روابط دیپلماتیک میان ایران و ایتالیا، پیشینه 
تمدنی و فرهنگی دو کشور، اقتصادهای مکمل 
و مهمتر از همه نگاه مثبت مردمان دو کشور 
به یکدیگر را بستر مناسبی برای توسعه روابط 
دوجانبه قلمداد و با اشاره به تحرکات مثبت سال 
گذشته در این خصوص، از جمله برگزاری نشست 
رایزنی های سیاسی بین وزارت خارجه های دو 
کشور ابراز امیدواری کرد، در سال جدید نیز 
با اراده مقامات ایران و ایتالیا شاهد حرکت رو 
به جلو و همه جانبه مناسبات فیمابین باشیم. 
»شرایط نسبت به سال گذشته که توافق روی 
میز بود تغییر کرده است«، گفت: چین که این 
همه روی آن حساب می کردیم در عربستان 
مراوداتی را انجام می دهد که هنوز ما مبهوت این 

مساله هستیم. 
 

 واکنش به افزایش 
قیمت دلار در عراق

سفیر ایران در بغداد گفت که به رغم تمام 
اتهامات ایران حامی اول عراق خواهد ماند. محمد 
کاظم آل صادق، سفیر ایران در بغداد در صفحه 
توییتر خود نوشت که به رغم تمام اتهامات که 
هدف آن ها منحرف کردن اذهان عمومی از عامل 
اصلی بحران قیمت دلار در عراق است، جمهوری 
اسلامی ایران حامی اول توسعه، ثبات و پیشرفت 
در عراق خواهد ماند. بر اساس این گزارش، عراق 
طی هفته های گذشته با بحران افزایش قیمت 
دلار مواجه شده است و برخی ادعاهای بی اساسی 

علیه ایران در این خصوص مطرح می کنند. 
 

 نیروی زمینی ارتش
 یک نیروی بازدارنده است

فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: امروز 
نیروی زمینی ارتش با قدرت یگان های زرهی، 
توپخانه، پهپاد، جنگ های الکترونیک، هوانیروز 
و... بعنوان یک نیروی بازدارنده شناخته می شود. 
امیر سرتیپ کیومرث حیدری با بیان اینکه 
طرح های لبیک، تمامی نیازها و دغدغه های 
معیشتی کارکنان نیروی زمینی ارتش را شامل 
می شود، گفت: این طرح ها علاوه بر رفع مشکلات 
مدنظر کارکنان، موجب افزایش روحیه و انگیزه 
خدمتی و در نهایت ارتقای آمادگی رزمی 
کارکنان می شود. وی با اشاره به ویژگی های 
یک فرمانده موفق اظهار کرد: یک فرمانده موفق، 
باید برای سربازان خود علاوه بر فرمانده بودن، 
در نقش پدر و رهبر نیز باشد. با ترکیب این سه 
نقش قطعا می توان در اجرای طرح های لبیک به 

گام های بزرگی دست یافت. 

 بهبود شرایط معیشتی 
در بودجه 14۰۲ 
لحاظ شده است

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه 
رفع  برای  کوششی  هیچ  از  دولت 
مشکلات مردم مضایقه نمی کند و 
اولویت بودجه ۱۴۰۲ بهبود شرایط 
معیشتی و انجام پروژه های بزرگ است، 
اظهار داشت: دولت سیزدهم به رغم همه 
مشکلات و تنگناهای اقتصادی که به 
ارث برده است همه امکانات و ظرفیت ها 
را برای پیشرفت کشور و خدمت به مردم 
به کار گرفته است تا پاسخگوی انتظارات 
بحق مردم باشد. سید محمد حسینی با 
بیان اینکه دشمنان به رغم شکست های 
متعدد، همچنان دشمنی خود علیه ملت 
ایران را ادامه می دهند اظهار داشت: ما 
همچنان در جنگ هستیم اما امروز 
شیوه و میدان جنگ را تغییر داده اند و 
جنگ ترکیبی و پیچیده تری را در پیش 
گرفته اند و در حوزه های رسانه، شناخت، 
اطلاعات، سایبر و اقتصاد با تمام توان 
می کوشند تا به ملت ایران آسیب 
بزنند. وی تصریح کرد: دولت مردمی 
با اتخاذ راهکارهای مناسب و پرهیز از 
شیوه های معمول در گذشته از جمله 
چاپ اسکناس بدون پشتوانه، تدابیری 
اتخاذ کرد تا ضمن افزایش درآمدهای 
 کشور، رشد شتابنده نقدینگی و تورم 

کنترل شود . 

ویـــــــژه
محمد سلامتی: 

باید علت اعتراضات را   از بین برد 
آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص 
راهکارهای برون رفت از شرایط موجود با توجه به اعتراضاتی 
که در کشور اتفاق افتاده اظهار داشت: به نظر باید علت 
اعتراضات را از بین برد. اعتراضات ناشی از انباشت مطالبات 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی مختلف بود. لذا باید در جهت 
برآورده کردن این مطالبات اقدام کرد. تمرکز روی حل 
مسائل اقتصادی مثل بیکاری، تورم، گرانی، تولید و ایجاد 
شرایط مناسب و امن برای کسب و کار از آن این موارد است. 
همچنین شرایط جدید اجتماعی که ناشی از تغییر ساختار آن 
است، اقتضا می کند در مورد توسعه سیاسی و توسعه فرهنگی 
اقدامی جدی به عمل  آید. محمد سلامتی گفت: این دو مورد 
هم از مطالبات واقعی اکثریت مردم و به خصوص نسل جدید 
و جوان محسوب می شود. در این زمینه ایجاد شرایط مناسب 
در برگزاری انتخابات های مختلف توسط حاکمیت، حق همه 
شهروندان است. یکی از موارد توسعه سیاسی –اقتصادی، 
استفاده مطلوب از اینترنت است. در این دوران کار و شغل 
بسیاری به اینترنت گره خورده است. علاوه بر این اینترنت 
بهترین راه تسهیل تلاقی افکار و اندیشه ها در شرایط موجود 
است. لذا  حاکمیت باید با این وسیله برخورد مثبت داشته 
باشد. زیان های ادعایی را باید با خلاقیت از بین برد نه با ایجاد 

محدودیت. 

خبـــــر
 زنانی داریم که در دنیا 

شناخته تر از ایران هستند 
رئیس بنیاد زنان متخصص عنوان کرد: امروز ما زنان در کنار 
هم هستیم تا تلاش کنیم ظرفیت هم رسانی، همکاری و کنار 
یکدیگر بودن را ایجاد و نقاط آسیب موجود را پر کنیم. هدف 
از تشکیل این بنیاد همین است که رخ تخصصی بانوان ایران 
اسلامی را که در دنیا کم نظیر است نمایش دهیم. ما در حوزه های 
تخصصی خانم هایی را داریم که در دنیا شناخته شده تر از ایران 
هستند. رفیعی تصریح کرد: چه خسرانی برای ما و کشور است 
که نتوانیم به خوبی این مهارت و توانمندی خودمان را معرفی و 
تثبیت کنیم و نتوانیم همدیگر را کنار هم داشته باشیم. این کنار 
هم و با هم بودن می تواند که بستر رشد خودمان و کشورمان را 
فراهم کنیم. اگر قرار باشد یک قیاس و هماورد طلبی در دنیا 
صورت بگیرد، بسیاری از زنان توانمند ایرانی، توانمندتر هستند. 

آرمان ملی: وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما 
هیات حاکمه فعلی در افغانستان را به رسمیت 
نشناخته ایم اظهار داشت: راه حل افغانستان، 
تشکیل دولت فراگیر در این کشور با حضور و 
مشارکت همه اقوام این کشور است. حسین 
امیرعبداللهیان جمعه شب در ادامه برنامه های 
خود در سفر به بیروت، با جمعی از نخبگان و 
شخصیت های سیاسی، فرهنگی، رسانه ای، 
دانشگاهی و اجتماعی لبنان دیدار کرد. در 
این دیدار حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
ایران دوست روزهای سخت لبنان باقی خواهد 
ماند، گفت: ما بر ضرورت هرچه سریعتر انتخاب 
رئیس جمهور لبنان از سوی گروه های سیاسی 
این کشور تاکید داریم و معتقدیم که جریان های 
سیاسی در لبنان از شایستگی لازم برای تعیین 
رئیس جمهور این کشور برخوردارند. وی با بیان 
اینکه ما آمادگی داریم که در حوزه های اقتصادی 
و تجاری از جمله موضوع انرژی همکاری های دو 
کشور ایران و لبنان را تقویت کنیم، در ارتباط با 
موضوع ارسال سوخت از سوی ایران به لبنان نیز 

اظهار کرد: در این زمینه توافقاتی صورت گرفته و 
گفت وگوها در این ارتباط بین دو کشور ادامه دارد. 
وی تاکید کرد: ما آمادگی داریم در صورت رفع 
برخی از موانع موجود نسبت به ارسال سوخت 
به لبنان اقدام کنیم. وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در بخش دیگری از 
صحبت های خود با اشاره به اینکه توجه و تعامل با 
همسایگان و کشورهای منطقه از محورهای عمده 
سیاست خارجی دولت سیزدهم است، تاکید 
کرد: معتقدیم باید همکاری همه جانبه و دسته 
جمعی در منطقه با مشارکت کشورهای منطقه 
شکل گیرد. رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش 
دیگری از صحبت های خود در این نشست با ارائه 
گزارشی از پنج دور مذاکرات صورت گرفته بین 
ایران و عربستان و با تاکید بر اینکه پیشرفت هایی 
در مسیر این گفت وگوها حاصل شده است، تاکید 
کرد: در موضوع بحران یمن نیز بر این موضوع 
تاکید داریم که باید هرچه زودتر این جنگ خاتمه 
پیدا کند و گفت وگوهای یمنی - یمنی برقرار 
شود. این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 

ایران همچنین با بیان اینکه در دیدار با مقامات 
لبنان در ارتباط با موضوعات مختلفی از جمله 
گفت وگوهای ایران و عربستان و همچنین بحران 
یمن رایزنی و گفت وگو کرده است، به موضوع 
بحران اوکراین نیز اشاره کرد و افزود: معتقدیم که 
راه حل بحران اوکراین گفت وگو و مذاکره است 
و باید راه حل سیاسی جایگزین جنگ و ادامه 
این بحران شود. وی همچنین با اشاره به مساله 
افغانستان و محکوم کردن عملیات های اخیر 
گروه تروریستی داعش در این کشور همسایه 
تاکید کرد: به نظر ما محدود کردن زنان و دختران 
افغانستانی از تحصیل، با اسلام رحمانی، تعالیم 
اسلامی و ارزش های دینی در تعارض است. وزیر 
امور خارجه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
به حمایت های خود از مردم افغانستان و تجارت با 
این کشور همسایه برای کمک به مردم افغانستان 
ادامه می دهد، تصریح کرد: ما هیات حاکمه فعلی 
در افغانستان را به رسمیت نشناخته ایم اما در 
حوزه های مختلف با هیات حاکمه ارتباط و 

گفت وگو داریم.

وزیر امور خارجه: 

هیاتحاکمهفعلیدرافغانستانرابهرسمیتنشناختهایم

آرمان ملی-  احسان اسقایی: این روزها 
نخست وزیر عراق پایش را از گلیمی که برای او 
پهن کرده اند فراتر گذاشته است. شیاع السودانی 
که همین چند هفته قبل به تهران سفر کرده بود و 
در ارتباط با مسائل منطقه ای و صادرات گاز و برق 
ایران با مقامات عالی تهران دیدار کرده و در تلاش 
بود جایگاهی برای کشورش در میانجیگری بین 
ایران و عربستان دست و پا کند برای دومین بار 
از واژه دروغین خلیج عربی به جای خلیج فارس 
استفاده کرده است. اقدامی که در همان زمان 
با واکنش فدراسیون فوتبال ایران روبه رو شد. 
این فدراسیون از اتفاقات مراسم افتتاحیه جام 
خلیج فارس در ورزشگاه بصره به فیفا شکایت کرده 
است. به گزارش تابناک در حاشیه این مسابقات 
درکنار اقدامات موهون در میزبانی عراق از جام 
خلیج فارس، نخست وزیر عراق هم در مراسم 
افتتاحیه و در حضور مهمانان پرشمار عربی، از 
عبارت جعلی »خلیج عربی« استفاده کرده است. 
وزیر امور خارجه کشورمان در توضیح احضار 
سفیر عراق پیرامون به کار بردن عنوان جعلی 
خلیج عربی گفت: توئیت روز گذشته نخست وزیر 

عراق به نحوی این مساله را جبران کرد. 
  السودانی باز هم بر واژه دروغین تاکید 

کرد
اما گویا این مورد پایان ماجرا نبوده است. 
چرا که بار دیگرآقای نخست وزیر در پاسخ به 
سوال خبرنگار شبکه DW در مورد نامگذاری 
خلیج فارس یا خلیج عربی گفت: »کشورهای 

خلیج عربی« این یک واقعیت است و نمی خواهیم 
وارد این مسأله بشویم که عده ای تلاش کردند 
برای آن جنجال کنند. به همه نظرات احترام 
می گذاریم اما امروز ما بخشی از منظومه عربی و 
علاقه مند به ادامه روابطمان با کشورهای خلیج 

عربی هستیم. 
  ابطحی: همه چیز بستگی به سطح 

روابط دارد 
سال هاست که کشورهای عربی منطقه در 
ارتباط با برخی جزایر ایرانی خلیج فارس ادعاهایی 
را مطرح می کنند و نام خلیج فارس را تحریف 
می کنند اما این ادعاها در زمانی که دستگاه 
سیاست خارجی ایران در اوج فعالیت بود کمتر 
شنیده می شد. خصوصا در دوران اصلاحات که 
سیدمحمد خاتمی با طرح گفت وگوی تمدن ها 
توانسته بود رابطه خوبی را با کشورهای منطقه 
برقرار کند. در آن زمان روابط ایران و امارات 
و برخی از کشورهای عربی در اوج خود بود. 
محمدعلی ابطحی در ارتباط با آن دوران به 
روزنامه »آرمان ملی« گفت: »در دوران اصلاحات 
بنده مسئول روابط ایران و امارات متحده عربی 
بودم. ایران در آن زمان به این نتیجه رسید که باید 
روابط خود را با کشورهای منطقه مستحکم کند. 
زیرا زمانی که ایران روابط خود را با کشورهای 
منطقه از جمله کشورهای حوزه خلیج فارس 
تقویت می کرد، این تقویت روابط به هیچ وجه 
به ضرر ایران نبود. تهران این جزایر را در اختیار 
داشت و روابط ایران با امارات و سایر کشورهای 

عربی در سطحی بود که آنها حتی در مورد 
حاشیه ها و ادعاها بحث هم نمی کردند. واقعیت 
آن است که زمانی که روابط خوب باشد توسل 
همسایگان به روش ها و راه های ایذایی کمتر 

می شود. 
  دستگاه سیاست خارجه کجاست؟

 السودانی راه افتاده است و این ور آن ور می رود 
و خلیج – خلیج می گوید تا شاید برادر بزرگ تر 
و سایر برادران عربی وی را تکریم کنند با این 
وجود خرده گیری از او شاید چندان منطقی 
نباشد.  شاید ایراد را باید از دستگاه سیاست 
خارجه ایران گرفت که به راحتی از کنار اظهارات 
وی می گذرد. السودانی در شرایطی اینگونه در 
مورد خلیج فارس سخن می گوید که بخش قابل 
توجهی از گاز و برق این کشور توسط ایران تامین 
می شود. هرچند السوانی قصد دارد از منابع سایر 
کشورها نیز برای برطرف کردن نیازهای خود 
استفاده کند اما این دستگاه سیاست خارجه 
است که باید پیام های جدی برای السودانی 
ارسال کند. به گونه ای که او موقعیت خود را در 
عراق که به سختی هم به دست آورده؛ متزلزل 
ببیند. السودانی باید به یاد آورد که این تهران 
بود که در اوج مشکلات و عراق و یورش داعش 
به این کشور درکنار دولت و ملت عراق ایستاد و 
تا اخراج آخرین داعشی از این کشور هزینه داد. 
عراق در این سال ها کوشیده است موقعیت خود 
را در بین کشورهای منطقه افزایش دهد. آخرین 
موقعیتی که عراق در زمینه آن در حال تلاش 
است میانجی گری بین ایران و عربستان است. از 
این منظر شاید تهران برای اینکه به عراق نشان 
دهد که سطح خود را رعایت کند، شاید لازم باشد 
از مکانیزم دیگری برای برقراری رابطه با عربستان 
استفاده نماید. مکانیزمی که عراق در آن فاقد 

نقش موثر باشد. 

از توهمات آقای»نخست وزیر« تاکوتاهی »وزارت خارجه« 

ادعایش را تکرار کرد
     محمد علی ابطحی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  روابط با همسایگان خوب باشد، 

سراغ روش های ایذایی نمی روند

تسریع در اجرای سند 
همکاری ۲۵ ساله

رئیس انجمن دوستی ایران و چین 
با اشاره به سفر آتی سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری اسلامی ایران به چین، 
این سفر را فرصت خوبی برای توسعه 
مناسبات به ویژه تسریع در مسیر اجرای 
سند همکاری ۲۵ ساله دو کشور در 
زمینه های گوناگون دانست. علاءالدین 
بروجردی در خصوص سرعت و روند 
 ۲۵ پیشرفت اجرای سند همکاری 
ساله ایران و چین تصریح کرد: ما به 
عنوان انجمن دوستی ایران و چین از 
سرعت و پیشرفت کار راضی نیستیم 
و معتقدیم که باید گام ها را خیلی 
سریع تر برداشت. وی افزود: البته بخشی 
از کندی کار به خاطر محدودیت های 
کرونا بود و حالا که شرایط بهتر شده و 
محدودیت ها برداشته شده است، زمینه 
در هر دو کشور برای تردد هیات ها و 
عقد قراردادهای متعدد بر اساس این 
تفاهم نامه فراهم است بنا بر این با توجه 
به سفر اخیر معاون نخست وزیر چین به 
ایران برای پیگیری این تفاهم نامه، باید 

با سرعت بیشتری حرکت کنیم. 

معرفی ۵ عضو جدید ستاد 
حقوق بشر قوه قضائیه

ستاد  دبیر  غریب آبادی،  کاظم 
حقوق بشر گفت: اعضای ستاد حقوق 
بشر برابر پیشنهاد این ستاد در جلسه 
مورخ ۳ آبان ماه و تصویب شورایعالی 
امنیت ملی افزایش یافت. وی افزود 
بر اساس این مصوبه، معاون زنان و 
خانواده رئیس جمهور، رئیس سازمان 
صدا و سیما، رئیس کمیسیون سیاست 
خارجی و امنیت ملی مجلس، رئیس 
رئیس  و  نیروهای مسلح  ستاد کل 
پاسداران  سپاه  اطلاعات  سازمان 
انقلاب اسلامی به عنوان اعضای جدید 
ستاد حقوق بشر تعیین شدند. ستاد 
حقوق بشر برابر مصوبه ۱۰ دی ماه 
۱۳۸۴ شورایعالی امنیت که به تایید 
مقام معظم رهبری نیز رسیده است، 
برای تمرکز فعالیت های نظام در زمینه 
حقوق بشر و استفاده بهینه از امکانات 
و اجرای دقیق تر تصمیمات تشکیل 
گردید و همه دستگاه های ذیربط نیز 
موظف به همکاری و هماهنگی با آن 
شدند. وظایف و مسئولیت های ستاد 
نیز طراحی، هدایت و پیگیری تمامی 
امور مربوط به مساله حقوق بشر در 
سطح داخلی یا خارجی و بین الملل 

تعیین گردید. 

گسل هایی زیر پای سیاست خارجی ایجاد شده است 
که اگر بخواهیم آنها را تقسیم بندی کنیم باید گفت که 
مهم ترین مشکلی که ما در سیاست خارجی داریم این 
است که به رغم خواسته مسئولان نظام و ماموریتی که 
به مسئولان سیاست خارجی و کسانی که تصمیم ساز، 
تصمیم گیر و مجری هستند بر می گردد، بحث برجام است. 
اگر توانسته بودیم برجام را در دولت آقای روحانی که تقریبا 
تا ۹۹ درصد راه را رفته بود احیا کنیم امروز شاهد بسیاری 
از مسائل نبودیم. همان زمان آقای ظریف و روحانی گفتند 
که اگر کسانی مانع کار نشوند فقط یک امضا از برجام باقی 
مانده است. به هر صورت در صحبت های آقای رئیس جمهور 
و بقیه کسانی که مسئول سیاست خارجی هستند نیز 
بحث احیای برجام بوده و هست، اما شاهد هستیم که  
برجام دچار نوعی رکود شده است. نخستین مشکلی را 
که این رکورد ایجاد کرد این بود که برجام که همه چیز 
برای احیای آن آماده بود و اراده آن نیز وجود داشت و فقط 
تیمی می خواست که در یک مذاکره، بده بستان و به صورت 
تخصصی کار را پیش ببرد. اما همان گونه که شاهد بودیم 
اینگونه نشد.  چیزی هم که از همان وقت نسبت به آقای 
باقری مطرح شد این بود که ایشان سابقه کار دیپلماتیک 
چندان بالایی ندارد. همان طور که آقای جلیلی نیز در 
دوره خود پیشرفت محسوسی برای کار به وجود نیاورد. 
به هر صورت مذاکره کاری حرفه ای است و هر کشوری 
باید زبده ترین و بهترین دیپلمات های خود را برای این 
کار بفرستد. با شناختی از آقای باقری در وزارت خارجه 
داریم و تجریه و سوابقش به نظر می آید که دولت باید از 
اول تیم قوی تر و منسجم تری را می گذاشت. با این حال به 
قول معروف ماهی را هر وقت از آب بگیری تازه است و به 
نظر می رسد که باید یک تیم مذاکره جدید و زبده روی کار 
بیاید. مساله دیگر اینکه زمانی که تعلل کردیم و تلاش کافی 
را برای این کار انجام ندادیم تا جنگ اوکراین و روسیه هم 
شروع شد. آنچه مسلم است روس ها مایل به نهایی شدن 
توافق برجام نیستند. ضمن اینکه در تصمیم گیری زمان 
جنگ اوکراین این مساله بوده که تیر خلاصی به برجام زده 
شود. اروپایی ها اوکراین را در حوزه امنیتی خود ارزیابی 
می کنند و اتهاماتی به ایران می زنند و می خواهند ایران را 
در این مساله شریک کنند.  دولت ایران خیلی باید مراقب 
باشد و این مسائل را تکذیب کرده و از روی سیاست خارجی 
خود بردارد. اینکه ایران متهم شود یا گرفتار این چاله جنگ 
اوکراین بشود خطر بسیار بزرگی برای کشورمان است. 
نخستین نتیجه اولیه  این مساله این بود که اروپا که طرفدار 
برجام بود و بین ایران و آمریکا میانجی گری می کرد و سعی 
می کرد نظرات را به هم نزدیک کند تا به یک نقطه مشترک 
و توافق برسیم اکنون در یک وضعیت متفاوت و حتی مواضع 
بدتر از آمریکایی ها قرار گرفته است. از طرفی تحولات 
داخلی ایران شرایط جدیدی را ایجاد کرده و متأسفانه 
غربی ها تبلیغات شدیدی علیه سیاست خارجی ایران انجام 
می دهند و برخوردهای تندی با سفارتخانه های کشورمان 
شده است. لذا تفسیر عجیبی از تصویر ایران به وجود آمده 
که این مساله بر روی سهولت وصول برجام و سیاست 

معتدل تاثیر می گذارد. 


